
 

 

 

 

 

2021–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos 

Respublikos energetikos ministerijos energetikos plėtros 

programos pažangos priemonės Nr. 03-001-01-13-01 

„Diegti pažangias technologijas, palaipsniui mažinant 

iškastinio kuro naudojimą, teikiant prioritetą vandenilio 

technologijoms“ aprašo  

1 priedas 

 

 

 

2021–2030 METŲ PLĖTROS PROGRAMOS VALDYTOJOS LIETUVOS RESPUBLIKOS ENERGETIKOS MINISTERIJOS 

ENERGETIKOS PLĖTROS PROGRAMOS PAŽANGOS PRIEMONĖS NR. 03-001-01-13-01 „DIEGTI PAŽANGIAS TECHNOLOGIJAS, 

PALAIPSNIUI MAŽINANT IŠKASTINIO KURO NAUDOJIMĄ, TEIKIANT PRIORITETĄ VANDENILIO TECHNOLOGIJOMS“ 

VEIKLOS „VANDENILIO GAMYBA IR PANAUDOJIMAS“ PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGŲ APRAŠAS 
 

 
 

VEIKLOS AR POVEIKLĖS, KURIOMS NUSTATOMOS PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGOS 

Veiklos 

pavadinimas 

Finansavimo 

šaltinis 

Prioritetas ar 

komponentas 

Uždavinys 

ar priemonė 

Veikla ar 

papriemonė 

Intervencinės 

priemonės 

kodas 

Paramos 

formos 

kodas 

Pagrindinės 

teritorinės 

srities kodas 

(-ai) 

Ekonominės 

veiklos 

kodas (-ai) 

„Europos 

socialinio 

fondo +“ 

(toliau – 

ESF+) 

antrinių 

temų 

kodai 

Lyčių 

lygybės 

matme

ns 

kodas 

Vandenilio 

gamyba ir 

panaudojim

as 

Ekonomikos 

gaivinimo 

ir 

atsparumo 

didinimo 

B. 2 Komponentas B.1.2. 

priemonė  

B.1.2.4. 

papriemonė 

077 - - - - - 



2 

 

 

priemonės 

(toliau – 

EGADP) 

lėšos 

SPECIALIEJI FINANSAVIMO REIKALAVIMAI 

1. Taikomi teisės aktai 

1.1. Aprašas yra parengtas atsižvelgiant į: 

1.1.1. 2014 m. birželio 17 d. Komisijos reglamentą (ES) Nr. 651/2014, kuriuo tam tikrų kategorijų pagalba skelbiama suderinama su vidaus rinka taikant 

Sutarties 107 ir 108 straipsnius, su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2021 m. kovo 15 d. Komisijos reglamentu (ES) Nr. 2021/452; (toliau – Bendrasis 

bendrosios išimties reglamentas; 

1.1.2. 2021 m. vasario 12 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 2021/241, kuriuo nustatoma Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo 

priemonė; 

1.1.3. 2021 m. liepos 26 d. Europos Sąjungos Tarybos patvirtintą Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo planą „Naujos kartos Lietuva“ (toliau 

– Naujos kartos Lietuva planas); 

1.1.4. Lietuvos Respublikos alternatyvių degalų įstatymą, patvirtintą; 

1.1.5. Lietuvos Respublikos atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymą, patvirtintą; 

1.1.6. Nacionalinę energetinės nepriklausomybės strategiją, patvirtinta Lietuvos Respublikos Seimo 2012 m. birželio 26 d. nutarimu Nr. XI-2133 „Dėl 

Nacionalinės energetinės nepriklausomybės strategijos patvirtinimo“ (toliau – Nacionalinė energetinės nepriklausomybės strategija); 

1.1.7. Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programą, kuriai pritarta 2020 m. gruodžio 11 d. Lietuvos Respublikos Seimo nutarimu Nr. 

XIV-72 „Dėl Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“; 

1.1.8. Nacionalinį energetikos ir klimato srities veiksmų planą 2021 – 2030 m., kuris Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. gruodžio 31 d. buvo 

pateiktas Europos Komisijai; 

1.1.9. 2021–2030 metų nacionalinį pažangos planą, patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. rugsėjo 9 d. nutarimu Nr. 998 „Dėl 2021–

2030 metų nacionalinio pažangos plano patvirtinimo“; 

1.1.10. 2021–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos energetikos ministerijos energetikos plėtros programą,  patvirtinta Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2021 m. gruodžio 8 d. nutarimu Nr.  1064 „Dėl 2021–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos 

energetikos ministerijos energetikos plėtros programos patvirtinimo“; 

1.1.11. Vadovaujančiosios, administruojančiosios ir audito institucijų funkcijų, įgyvendinant Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo planą 

„Naujos kartos Lietuva“, paskirstymo taisykles, patvirtintas 2020 m. lapkričio 25 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu Nr. 1322 „Dėl 

pasirengimo administruoti Europos Sąjungos fondų lėšas“; 

1.1.12. Strateginio valdymo metodiką, patvirtinta Lietuvos Respublikos finansų ministro 2021 m. birželio 28 d. įsakymu Nr. 1K-227 „Dėl strateginio 

valdymo metodikos taikymo“; 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32014R0651&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:3452R2021&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:3241R2021&locale=lt


3 

 

 

1.1.13. 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų ir ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės lėšomis finansuojamų ar iš dalies 

finansuojamų projektų įgyvendinimo tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos finansų ministro 2021 m. liepos 7 d. įsakymu Nr. 1K-240 

„Dėl 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų ir ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės lėšomis finansuojamų ar iš dalies 

finansuojamų projektų įgyvendinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Tvarka); 

 

1.2. Apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Aprašo 1.1. papunktyje nurodytuose teisės aktuose. 

 

1.3. Šitame Apraše vartojama sąvoka „Žaliasis“ vandenilis – tai vandenilis, pagamintas pasinaudojant esamais atsinaujinančių elektros išteklių (toliau – 

AEI) pajėgumais arba įsigyjant „žalią“ energiją vandeniliui gaminti. 

 

2. Reikalavimai projektams 

2.1. Reikalavimai projektams: 

2.1.1. Pagal Aprašą remiama veikla: „žaliojo“ vandenilio gamyba (įskaitant saugojimą ir pagaminto „žaliojo“ vandenilio pritaikymą transporte). Projekto 

veiklos turi būti vykdomos Lietuvos Respublikoje; 

2.1.2. Projektų atranka atliekama konkurso būdu vienu etapu. Projektai turi atitikti bendruosius projektų atrankos kriterijus, kurių sąrašas ir vertinimo 

metodika nustatyti Tvarkos 9 priede ir atitikti Aprašo 6 punkte nustatytą specialųjį kriterijų „Naujų „žaliojo“ vandenilio gamybos pajėgumų įrengimas 

ir pritaikymas transportui“; 

2.1.3. Projektų atranka vykdoma vadovaujantis prioritetiniais projektų atrankos kriterijais, nurodytais Aprašo 6 punkte. Už atitiktį prioritetiniams 

projektų atrankos kriterijams projektams skiriami balai; 

2.1.4. Galimi pareiškėjai – juridiniai asmenys; 

2.1.5. Didžiausia galima projektui skirti finansavimo lėšų suma yra 6 000 000 eurų (šeši milijonai eurų). Didžiausia galima projekto finansuojamoji dalis 

sudaro 70 proc. visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų; 

2.1.6. Vienas pareiškėjas gali pateikti tik vieną projekto įgyvendinimo planas (toliau – PĮP), Tvarkos 8 priedas; 

2.1.7. Teikiamų pagal Aprašą projektų veiklų įgyvendinimo trukmė turi būti ne ilgesnė kaip 24 mėn. nuo iš EGADP lėšų bendrai finansuojamo projekto 

sutarties pasirašymo dienos, bet neilgiau kaip iki 2025 m. kovo 31 d. Dėl objektyvių priežasčių, kurių projekto vykdytojas negalėjo numatyti PĮP 

pateikimo ir vertinimo metu, projekto veiklų įgyvendinimo laikotarpis gali būti pratęstas; 

2.1.8. Kiekvienas projektas turi siekti rezultato rodiklio „Bendras pagamintas „žaliojo“ vandenilio kiekis“, kurio bendra reikšmė visiems projektams yra 

1680000 m3. Rezultato rodiklio pasiekimą deklaruoti po projekto pabaigos, kasmet, bet ne ilgiau kaip  5 metai po projekto finansavimo pabaigos. 

2.1.9. Projektas turės prisidėti prie 2021 m. rugsėjo 28 d. Komisijos deleguotojo reglamento (ES) 2021/2106 priede nustatyto bendrojo rodiklio „Įdiegti 

papildomi atsinaujinančiosios energijos veikimo pajėgumai, MW“. 

2.1.10. Techniniai reikalavimai projektui: 

2.1.10.1. „Žaliojo“ vandenilio gamyba turi būti vykdoma tik iš AEI; 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32106R2021&locale=lt


4 

 

 

2.1.10.2. Pareiškėjas turi turėti užtikrintą ir pakankamą elektros energijos iš AEI tiekimą, pilnai padengiantį visą „žaliojo“ vandenilio gamybos procesą 

(įskaitant savąsias reikmes), panaudojant planuojamų įsigyti elektrolizerio pajėgumus; 

2.1.10.3. Pagamintas „žaliasis“ vandenilis turi atitikti ISO 14687:2019 standartą ir turi būti paruoštas naudojimui (pakelti „žaliąjį“ vandenilį nuo 300 iki 

700 bar slėgio) lengvuosiuose automobiliuose, autobusuose ir sunkiasvoriame transporte. „Žaliojo“ vandenilio grynumas turi būti ne mažesnis nei 99,99 

proc.; 

2.1.10.4. Pareiškėjo perkami įrenginiai turi būti nauji ir efektyvūs, t. y. elektrolizeris, kurio reakcijos laikas nuo įjungimo iki vandenilio gamybos pradžios  

būtų ne ilgesnis nei 1 min., o konversijos efektyvumo koeficientas ne mažesnis kaip 55 proc.; 

2.1.10.5. Elektrolizerio našumas (gamybos pajėgumai) negali būti mažesni nei 18 kg „žaliojo“ vandenilio per valandą; 

2.1.11. Pareiškėjas turi būti sudaręs partnerystės sutartį dėl „žaliojo“ vandenilio panaudojimo lengvuosiuose automobiliuose ir (ar) autobusuose ir (ar) 

sunkiasvoriame transporte arba pagrįsti, kad galės panaudoti pagamintą „žaliąjį“ vandenilį lengvuosiuose automobiliuose ir (ar) autobusuose ir (ar) 

sunkiasvoriame transporte, siekiant, kad projektas atitiktų Aprašo 6 punkte nustatytą  specialųjį kriterijų “Privaloma bent viena partnerystės sutartis su  

įmone „žaliojo“ vandenilio panaudojimo lengvuosiuose automobiliuose ir (ar) autobusuose ir (ar) sunkiasvoriame transporte, kuri galiotų ne trumpiau 

kaip penkerius metus nuo projekto finansavimo pabaigos arba pareiškėjas pats turi transportą, ir naudos „žaliąjį“ vandenilį lengvuosiuose automobiliuose 

ir (ar) autobusuose ir (ar) sunkiasvoriame transporte; 

2.1.12. Pareiškėjas 5 metus po projekto pabaigos teikdamas metines ataskaitas, turi teikti informaciją apie pagamintą ir parduotą (perduotą) „žaliąjį“ 

vandenilį iš AEI; 

2.1.13. Iki PĮP pateikimo administruojančiajai institucijai dienos turi būti parengti ir kartu su PĮP pateikti dokumentai:  

2.1.13.1. Tvarkos 8.1-8.5 priedai (jei taikoma); 

2.1.13.2. Pareiškėjas turi būti parengęs investicijų projektą su Sąnaudų ir naudos analizės rezultatų skaičiuokle, pagal Investicijų projektų, kuriems 

siekiama gauti finansavimą iš Europos Sąjungos struktūrinės paramos ir / ar valstybės biudžeto lėšų, rengimo metodiką, patvirtintą viešosios įstaigos 

Centrinės projektų valdymo agentūros direktoriaus 2014 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 2014/8-337 (toliau – Investicijų projektų metodika), kuri 

skelbiama ES struktūrinių fondų svetainės skiltyje „Finansavimo skyrimas“ prie metodikų arba http://www.ppplietuva.lt/ skiltyje „Teisinė ir metodinė 

informacija“ prie „Metodiniai dokumentai“; 

2.1.13.3. Projekto metu planuojamo įdiegti elektrolizerio (įskaitant šių įrenginių sistemas bei komponentus, toliau – visi kartu elektrolizės įrenginiai) ir 

jiems priklausančios infrastruktūros projektinius sprendinius, kuriuose atsispindėtų projekto lėšomis įsigyjamos elektrolizės įrangos ir priklausančios 

infrastruktūros aprašymas, pagrindiniai techniniai parametrai, įrenginių našumas (gamybos pajėgumai), savosioms reikmėms (įrangai, infrastruktūrai, 

apšvietimui ir t.t.) bei gamybos procesui sunaudojamos elektros energijos iš AEI kiekis (pvz. pagaminti 1 kg „žaliojo“ vandenilio),  reakcijos laikas, kiti 

parametrai, sistemos veikimo principas, projekto biudžeto pagrįstumą pagrindžiantys dokumentai (sudarytos sutartys, ne mažiau nei 3 komerciniai 

pasiūlymai kainai pagrįsti, nuorodos į rinkoje esančias kainas). 

2.1.13.4. Informaciją apie planuojamą pagaminti „žaliojo“ vandenilio kiekį: 

a) per metus, 5 metams į priekį pamečiui indikuojant pagaminto „žaliojo“ vandenilio kiekį;  

b) nuo „žaliojo“ vandenilio gamybos pradžios iki 2026 m. birželio 30 d.;  



5 

 

 

2.1.13.5. Daiktinės pareiškėjo (partnerio) teisės į nekilnojamąjį turtą (-us) ar nekilnojamojo turto (-ų) valdymo formos (nuoma ar panauda), kuriame (-

iuose) įgyvendinant projektą bus vykdomos projekto veiklos (vykdomi statybos darbai ir (ar) montuojama įranga) turi būti įregistruotos įstatymų 

nustatyta tvarka ir galioti ne trumpiau kaip penkerius metus nuo projekto finansavimo pabaigos. Jei nekilnojamas turtas yra naudojamas pagal panaudos 

ar nuomos sutartį, pareiškėjas turi turėti panaudos davėjo ar nuomotojo raštišką sutikimą vykdyti projekto veiklas; 

2.1.13.6. Partnerystės sutartis, įrodanti pareiškėjo pagaminto „žaliojo“ vandenilio panaudojimą lengviesiems automobiliams ir (ar) autobusams ir (ar) 

sunkiajam transportui. Kartu su partnerystės sutartimi pateikiami dokumentai, įrodantys „žaliojo“ vandenilio panaudojimo galimybes lengviesiems 

automobiliams ir (ar) autobusams ir (ar) sunkiajam transportui; 

2.1.13.7. Dokumentai pagrindžiantys elektros iš AEI naudojimą ir atitinkanti elektrolizerio pajėgumus: galiojanti arba išankstinė elektros energijos iš 

AEI pirkimo-pardavimo sutartis, sudaryta ne trumpesniam nei 5 metų laikotarpiui, kartu pateikiant elektros energijos kilmės sertifikatą arba įrodymai 

apie turimus arba planuojamus nuosavus pajėgumus (statybos leidimas arba ESO ar LITGRID pažyma apie prie tinklo prijungtus AEI pajėgumus) arba 

suplanuotą AEI plėtrą (gautas statybos leidimas AEI elektrinės plėtrai ir gautas leidimas gaminti elektros energiją iš Valstybinės Energetikos reguliavimo 

tarnybos); 

2.1.13.8. Deklaraciją, kad gaminamas „žaliasis“ vandenilis atitinka ISO 14687:2019 standartą; 

2.1.13.9. Jei, vadovaujantis Planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymu, privaloma atlikti poveikio aplinkai vertinimą, pareiškėjas 

iki PĮP pateikimo turi būti parengęs Poveikio aplinkai vertinimo ataskaitą ir turėti atsakingos institucijos galiojantį teigiamą sprendimą dėl planuojamos 

ūkinės veiklos galimybių arba galiojančią atrankos išvadą, kad poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas, kai pagal Planuojamos ūkinės veiklos 

poveikio aplinkai vertinimo įstatymo nuostatas nustatyta tvarka turi būti atliktos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procedūros (jei 

taikoma) arba pateikti pagrindimą, kodėl nurodytos procedūros netaikomos; 

2.1.13.10. Kai planuojama ūkinė veikla susijusi su įsteigtomis ar potencialiomis „Natura 2000“ teritorijomis ar artima tokių teritorijų aplinka, pareiškėjas 

iki paraiškos pateikimo turi būti atlikęs „Natura 2000“ teritorijų reikšmingumo nustatymą, vadovaujantis Planų ar programų ir  planuojamos ūkinės 

veiklos įgyvendinimo poveikio įsteigtoms ar potencialioms „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumo nustatymo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministro 2006 m. gegužės 22 d. įsakymu Nr. D1-255 „Dėl Planų ar programų ir planuojamos ūkinės veiklos įgyvendinimo poveikio 

įsteigtoms ar potencialioms „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumo nustatymo tvarkos aprašo patvirtinimo“, nuostatomis ir turėti atsakingos 

institucijos Planų ar programų įgyvendinimo poveikio įsteigtoms ar potencialioms „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumo išvadą (jei taikoma) arba 

pateikti pagrindimą, kodėl nurodytos procedūros netaikomos; 

2.1.13.11. Pareiškėjo ir (ar) partnerio įsipareigojimą padengti netinkamas finansuoti, tačiau šiam projektui įgyvendinti būtinas išlaidas, ir tinkamas 

išlaidas, kurių nepadengia projekto finansavimas, įrodantys dokumentai; 

2.1.13.12. Iki PĮP pateikimo paskutinių metų Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka patvirtintos pareiškėjo (partnerio) metinės finansinės 

atskaitomybės dokumentų kopijos iki paraiškos pateikimo pareiškėjo (partnerio) tarpinės finansinės atskaitomybės dokumentai, pasirašyti 

įmonės/įstaigos direktoriaus vadovo (jeigu pareiškėjas šių dokumentų nėra pateikęs Juridinių asmenų registrui); 

2.1.13.13. Suplanuotas preliminarus projekto darbų grafikas. 

2.2. Projekto partneriai ir apribojimai pagal partnerystę:  



6 

 

 

2.2.1. Galimi projekto partneriai – juridiniai asmenys; 

2.2.2. Jeigu projektas įgyvendinamas kartu su partneriu (-iais), projekto vykdytojas atstovauja partneriui (-iams) projekto sutarties vykdymo ir projekto 

įgyvendinimo klausimais ir atsako už projekto sutarties sąlygų įvykdymą. Pateikiama partnerio deklaracija, Tvarkos 8.1 priedas. 

2.3. Projekto matomumo ir informavimo apie projektą priemonės: 

2.3.1. Papildomi matomumo viešinimo reikalavimai, kurie nenumatyti Tvarkoje, nėra taikomi. 

 

2.1. Reikalavimai jungtinio projekto projektams 

2.1.1. Netaikoma. 

2.2. Siektini stebėsenos rodikliai 

Rodiklio pavadinimas   Rodiklio kodas  Matavimo vienetai  Siektina reikšmė  

Pagamintas „žaliojo“ vandenilio kiekis per 

„žaliojo“ vandenilio gamybos laikotarpį (m3) 

03-001-01-13-01-01 m3 1 680 000 

 

3. Horizontaliųjų principų (toliau – HP) ir su jais susijusių Europos Sąjungos pagrindinių teisių chartijos (toliau – Chartija) nuostatų 

laikymosi reikalavimai 

3.1. Neutralus – projektas negali daryti neigiamo poveikio horizontaliems principams. Reikšmingos žalos nedarymo principo vertinimo reikalavimas 

pateikiamas Aprašo 1 priede. 

 

4. Regionas, kuriam priskiriami projektai 

4.1. Netaikoma. 

 

5. Reikalavimai valstybės pagalbai  

5.1. Pagal Aprašą projekto veiklų finansavimas yra valstybės pagalba, kaip ji apibrėžta Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo (OL 2010 C 83, p. 47) 

107 straipsnyje. Finansavimas, skiriamas kaip valstybės pagalba projektams yra investicinė pagalba, kuri teikiama pagal Reglamento (ES) Nr. 651/2014 

41 straipsnio 10 punktą, atsižvelgiant į I skyriaus nuostatas bei 1 straipsnio 2–5 dalyse nustatytus apribojimus. Aprašas nustato valstybės pagalbos 

energetikos infrastruktūrai teikimo sąlygas, kurios atitinka Reglamento (ES) Nr. 651/2014 nuostatas ir yra suderinamos su vidaus rinka. Projektų 

valstybės pagalbos atitikties Reglamento (ES) Nr. 651/2014 41 straipsnio nuostatoms vertinimą atlieka administruojanti institucija pagal Aprašo 2 priede 

nurodytus vertinimo kriterijus. 

5.2. Valstybės pagalba neteikiama: 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32014R0651&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32014R0651&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32014R0651&locale=lt


7 

 

 

5.2.1. sunkumus patiriančioms įmonėms; 

5.2.2. ūkio subjektams, kuriems išduotas vykdomasis raštas sumoms išieškoti pagal ankstesnį Komisijos sprendimą, kuriame pagalba skelbiama neteisėta 

ir nesuderinama su vidaus rinka. Nauja valstybės pagalba negali būti teikiama iki nebus sugrąžinta neteisėta ir nesuderinama su vidaus rinka gauta 

valstybės pagalba; 

5.2.3 Ūkio subjektas vykdantiems veiklą žuvininkystės ir akvakultūros sektoriuje, patenkantiems į Reglamento 1 straipsnio 3 punkto a dalies taikymo 

sritį; 

5.2.4.  Jei vienos įmonės vienam investiciniam projektui pagalbos dydis viršytų 15 mln. EUR (Reglamento 4 straipsnio s dalis) ; 

5.2.5. Jei ji neturi skatinamojo poveikio nustatyto Reglamento 6 straipsnyje.  

5.3. Valstybės pagalba, kurios tinkamas finansuoti išlaidas galima nustatyti ir kuriai pagal Reglamento taikoma išimtis, gali būti sumuojama su: 

5.3.1. bet kokia kita valstybės pagalba, jei tos veiklos yra susijusios su skirtingomis tinkamomis finansuoti išlaidomis, kurias galima nustatyti; 

5.3.2. bet kokia kita valstybės pagalba, susijusi su tomis pačiomis tinkamomis finansuoti išlaidomis, kurios iš dalies arba visiškai sutampa, tik jeigu taip 

susumavus, didžiausia pagalbos suma neviršija Reglamento 41 straipsnio 10 punkte nustatytos pagalbos ribos, o didžiausias pagalbos intensyvumas 

neviršija Reglamento 41 straipsnio 10 punkte nustatyto pagalbos intensyvumo. 

5.4. Valstybės pagalba, kuriai pagal Reglamentą taikoma išimtis, nesumuojama su jokia de minimis pagalba, susijusia su tomis pačiomis tinkamomis 

finansuoti išlaidomis, jei susumavus būtų viršytas pagalbos intensyvumas, kaip nustatyta Reglamento 8 straipsnio 5 dalyje.  

5.5. Administruojančioji institucija PĮP vertinimo metu patikrina pareiškėjo teisę gauti valstybės pagalbą pagal Reglamentą, o Ministerijai priėmus 

sprendimą finansuoti projektą, per 5 darbo dienas registruoja suteiktos valstybės pagalbos sumą Suteiktos valstybės pagalbos ir nereikšmingos (de 

minimis) pagalbos registre, kurio nuostatai patvirtinti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005 m. sausio 19 d. nutarimu Nr. 35 „Dėl Suteiktos valstybės 

pagalbos ir nereikšmingos (de minimis) pagalbos registro nuostatų patvirtinimo“. 

5.6. Reglamento specialiosios III skyriaus sąlygos nustatytos 41 straipsnyje: 

5.6.1.  Pagalba teikiama jei yra  tenkinamos šiame straipsnyje ir I skyriuje nustatytos sąlygos. 

5.6.2.  Pagalba teikiama tik naujiems įrenginiams. Įrenginiui pradėjus veikti, pagalba neteikiama ir neišmokama, ir pagalba nepriklauso nuo produkcijos. 

 

6. Projektų atrankos kriterijai 

Eil. 

Nr. 

Kriterijaus 

tipas 

Kriterijus Kriterijaus vertinimo metodas Didžiausias galimas 

kriterijaus balas 

Kriterijaus svorio 

koeficientas 

 Specialusis Naujų „žaliojo“ 

vandenilio gamybos 

pajėgumų įrengimas ir 

pritaikymas transportui 

 

 

Privaloma bent viena partnerystės sutartis, įrodanti 

„žaliojo“ vandenilio panaudojimą lengviesiems 

automobiliams ir (ar) autobusams ir (ar) sunkiajam 

transportui, kuri galiotų ne trumpiau kaip penkerius 

metus nuo projekto finansavimo pabaigos arba 

pareiškėjas pats turi transportą, ir naudos „žaliąjį“ 

  



8 

 

 

vandenilį lengviesiems automobiliams ir (ar) 

autobusams ir (ar) sunkiajam transportui. 

1. Prioritetinis “Žaliojo” vandenilio 

panaudojimas viešajame 

transporte 

Vertinama koks „žaliojo“ vandenilio pagamintas 

kiekis bus panaudotas viešajame transporte. 
 

Nuo 1 iki 49 proc. „žaliojo“ vandenilio pagaminto 

kiekio panaudojama viešajame transporte – 1 balas.  
 

Nuo 50 iki 99 proc. „žaliojo“ vandenilio pagaminto 

kiekio panaudojama viešajame transporte  - 2 balai; 
 

100 proc. „žaliojo“ vandenilio pagamintas kiekis 

panaudojamas viešajame transporte  - 3 balai; 

60 20 

2.  Prioritetinis “Žaliojo” vandenilio 

gamybos kiekis 

Vertinama kokį „žaliojo“ vandenilio kiekį gamintojas 

įsipareigoja pagaminti per metus, Pateikiamas 

projektas su deklaruojamais gamybos kiekiais, kurie 

turi sutapti su planuojamais elektrolizerio pajėgumais 

ir turimomis arba preliminariomis elektros pirkimo iš 

AEI sutartimis.  
 

Nuo 0 kg iki 49 999 kg – 0 balų. 
 

Nuo 50 000 kg iki 74 999 – 1 balas.  
 

Nuo 75 000  iki 99 999  kg – 2 balai.  
 

Nuo 100 000 kg iki 124 999  kg – 3 balai; 
 

Nuo 125 000 kg iki 149 999  kg – 4 balai; 
 

Nuo 150 000 kg iki 174 999 kg – 5 balai; 
 

Nuo 175 000 kg iki 199 999 kg – 6 balai; 
 

Nuo 200 000 kg iki 224 999 kg – 7 balai; 
 

Nuo 225 000 kg ir daugiau – 8 balai; 

20 2,5 



9 

 

 

2,3

. 

Prioritetinis Įrengiamų gamybos 

pajėgumų dydis 

Vertinama, atsižvelgiant į pateiktus elektrolizerio  

gamintojo dokumentus apie jo galingumą (techninė 

specifikacija) ir planuojamo projekto aprašymą.  
 

Nuo 0 iki 0,99 MW – 0 balų. 
 

Nuo 1 iki 1,99  MW– 1 balas. 
 

Nuo 2 iki 2,99 MW – 2 balai. 
 

Nuo 3 iki 3,99 MW – 3 balai.  
 

Nuo 4 iki 4,99 MW – 4 balai.  
 

Nuo 5 iki 5,99 MW – 5 balai.  
 

Nuo 6 iki 6,99 MW – 6 balai.  
 

Nuo 7 MW iki 7,99 MW – 7 balai 
 

Nuo 8 MW ir daugiau – 8 balai.  

10 1,25 

4. Prioritetinis Projekto vykdytojo 

skiriama papildoma 

(neskaitant 30 proc. 

prisidėjimo) nuosavų 

lėšų dalis 

Vertinama pagal projekto vykdytojo skiriamą 

papildomą nuosavų lėšų sumą pagal bendrą projekto 

sąmatą nuo visų finansuotinų sąnaudų. 
 

Papildomų nuosavų lėšų suma nuo 0 iki 9 proc. – 0 

balų. 
 

Papildomų nuosavų lėšų suma nuo 10 iki 14 proc. – 

skiriamas 1 balas.  
 

Papildomų nuosavų lėšų suma nuo 15 iki 19 proc. – 

skiriami 2 balai.  
 

Papildomų nuosavų lėšų suma nuo 20 iki 24 proc. -

skiriami 3 balai.  
 

Papildomų nuosavų lėšų suma nuo 25 iki 29 proc. – 

skiriami 4 balai.  
 

10 1,25 



10 

 

 

Papildomų nuosavų lėšų suma nuo 30 iki 34 proc. – 

skiriami 5 balai.  
 

Papildomų nuosavų lėšų suma nuo 35 iki 39 proc. – 

skiriami 6 balai.  
 

Papildomų nuosavų lėšų suma nuo 40 proc. iki 44 

proc. – skiriami 7 balai; 
 

Papildomų nuosavų lėšų suma nuo 45 proc. ir daugiau 

– skiriami 8 balai.  
 

 

Minimali privaloma surinkti balų suma – 3 balai   

Maksimali galima balų suma (apvalinama iki sveiko skaičiaus): 100  

Balas apskaičiuojamas pagal formulę, kur P – projekto surinktas balų skaičius, Y – kriterijaus gautas 

vertinimo balas ir S – kriterijui suteiktas svorio koeficientas: 

P = Y1 * S1 + Y2 * S2 + Y3 * S3 + Y4 * S4 

  

Jei projektas vertinimo metu nesurenka Aprašo 6 punkte nurodytos minimalios balų sumos, PĮP atmetamas. Jeigu projektai surenka vienodą galutinį 

balų skaičių ir kuriems nepakanka kvietimui teikti PĮP skirtos finansavimo lėšų sumos, pirmenybė teikiama projektams, surinkusiems daugiau balų pagal 

pirmąjį projektų finansavimo sąlygų apraše nurodytą prioritetinį atrankos kriterijų, o jeigu projektai vienodai įvertinti pagal šį prioritetinį atrankos 

kriterijų, pirmenybė suteikiama projektams, surinkusiems daugiau balų pagal kitą iš eilės nurodytą prioritetinį atrankos kriterijų. Jeigu suteikti vienodi 

balai pagal visus prioritetinius atrankos kriterijus, šie projektai nurodomi PĮP vertinimo ataskaitos sąraše „PĮP, kurie nebuvo atmesti projektų tinkamumo 

finansuoti bei naudos ir kokybės vertinimo etape, tačiau jiems finansuoti nepakanka kvietimui teikti PĮP skirtų lėšų“.  
 

6.1. Jungtinio projekto projektų atrankos kriterijai (pildoma tik jungtiniam projektui) 



11 

 

 

Jeigu taikoma, nurodomi jungtinio projekto projektų specialieji ir (arba) prioritetiniai atrankos kriterijai ir jų vertinimo metodai. 

Eil.

Nr. 

Kriterijaus 

tipas 
Kriterijus Kriterijaus vertinimo metodas 

Didžiausias galimas 

kriterijaus balas 

Kriterijaus svorio 

koeficientas 

1      

2      

...      

Pastaba. Jei nustatomas kriterijaus balas, nurodoma mažiausia balų suma, kurią turi surinkti planuojamas finansuoti projektas. 

 

6.1.1. Netaikoma. 

7. Reikalavimai įgyvendinus projektų veiklas  

7.1. Projekto vykdytojas, turi užtikrinti investicijų tęstinumą, t. y. projektų, kurių veiklos susijusios su investicijomis į infrastruktūrą, vykdytojai per 5 

metus nuo projekto finansavimo pabaigos arba projektų, kuriems taikomos valstybės pagalbos taisyklės, vykdytojai per valstybės pagalbos taisyklėse 

nustatytą laikotarpį. 

7.1.1. negali nutraukti gamybinės veiklos arba perkelti jos už Lietuvos ribų. 

7.1.2. negali pakeisti infrastruktūros objekto nuosavybės teisių, jei dėl to įmonė arba viešojo sektoriaus institucija įgytų nederamą pranašumą. 

7.1.2. negali iš esmės pakeisti veiklos, kuriai buvo skirtos investicijos, pobūdžio, tikslų arba vykdymo sąlygų, jei tai pakenktų projekto tikslams. 

7.2. Jeigu projekto vykdytojas nesilaiko investicijų tęstinumo reikalavimo, nustatyto Aprašo 7.1 punkte, jis turi grąžinti projektui finansuoti išmokėtų 

lėšų sumą, proporcingą reikalavimo nesilaikymo laikotarpiui. 

8. Kiti reikalavimai 

8.1. Netaikoma. 

IŠLAIDŲ TINKAMUMO FINANSUOTI REIKALAVIMAI 

9. Išlaidų tinkamumo finansuoti reikalavimai 

9.1. Projekto išlaidos turi atitikti Laikinosios tvarkos aprašo 2 priede išdėstytus projekto išlaidoms taikomus reikalavimus.  

9.2. Netinkamos finansuoti projekto lėšos: 

9.2.1. pridėtinės vertės mokestis. 

9.2.2. įgyvendinant projektą naudojamo ilgalaikio turto nusidėvėjimo (amortizacijos) sąnaudos. 

9.2.3. transporto priemonių pirkimo išlaidos. 

9.2.4. žemės pirkimo išlaidos. 

9.2.5. projektą vykdančių ir (ar) projekto veiklose dalyvaujančių asmenų komandiruočių ir kelionių išlaidos. 

9.3. Didžiausia galima projekto finansuojamoji dalis sudaro 70 proc. visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų. Pareiškėjas privalo prisidėti prie projekto 

finansavimo ne mažiau nei 30 proc. visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų. 



12 

 

 

9.4. Jeigu projektas, kuriam prašoma finansavimo, pradedamas įgyvendinti iki PĮP pateikimo įgyvendinančiojoje institucijoje dienos, visas projektas 

tampa netinkamas ir jam finansavimas neskiriamas. 

9.5. Kryžminis finansavimas netaikomas. 

9.6. Netiesioginės išlaidos nebus finansuojamos. 

10. Projektų veiklų ir jungtinio projekto projektų įgyvendinimui taikomi supaprastintai apmokamų išlaidų dydžiai  

☐ Indeksuojama 

 Neindeksuojama 

Veiklos ir (ar) išlaidos, 

kurioms taikomi 

supaprastintai apmokamų 

išlaidų dydžiai 

Supaprastintai apmokamų 

išlaidų dydžio kodas 

Supaprastintai apmokamų 

išlaidų dydžio versija 

Supaprastintai apmokamų 

išlaidų dydžio pavadinimas 
Papildoma informacija 

Įgyvendintos projekto 

privalomos matomumo ir 

informavimo priemonės 

apie ES fondų investicijų 

veiklas 

FS-01-03 1121,56 Eur Įgyvendintų privalomų 

matomumo ir informavimo 

priemonių apie ES fondų 

investicijų veiklas 

fiksuotoji suma, antrojo 

rinkinio FS be PVM 

 

 

 

 
 

________________  



13 

 

 

 

2021–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos 

Respublikos energetikos ministerijos energetikos plėtros 

programos pažangos priemonės Nr. 03-001-01-13-01 

„Diegti pažangias technologijas, palaipsniui mažinant 

iškastinio kuro naudojimą, teikiant prioritetą vandenilio 

technologijoms“ veiklos „Vandenilio gamyba ir 

panaudojimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašo  

1 priedas 

 

PROJEKTO (ĮSKAITANT JUNGTINĮ PROJEKTĄ) ATITIKTIES REIKŠMINGOS ŽALOS NEDARYMO HORIZONTALIAJAM 

PRINCIPUI VERTINIMO REIKALAVIMŲ APRAŠAS 

 

Finansavimo šaltinis, pagal kurį finansuojamas projektas (pažymėkite tinkamą):  

 Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonė (toliau – EGADP) 

 Europos Sąjungos fondų investicijų programa (toliau – ESIP) 

 

Aplinkos tikslai 

(pagal 2020 m. birželio 18 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 

2020/852 dėl sistemos tvariam investavimui 

palengvinti sukūrimo, kuriuo iš dalies keičiamas 

Reglamentas (ES) Nr. 2019/2088) 

Pagrindimas 

(remiantis priemonių (kai finansavimo šaltinis 

EGADP) arba veiksmų (veiklų) (kai 

finansavimo šaltinis ESIFP) vertinimo 

klausimynais) 

Pagrindimo dokumentai 
(nurodomas dokumentas, kuris bus vertinamas 

siekiant įvertinti projekto atitiktį aplinkos tikslams, 

arba pateikiama šią atitiktį pagrindžianti 

informacija) 

1. Klimato kaitos švelninimas „Žaliojo" vandenilio gamybos, jo technologijų 

naudojimo plėtros tikslas – diegti efektyvią 

„žaliojo“ vandenilio gamybos įrangą ir 

technologijas vandenilio gamybos apimtims 

Lietuvoje auginti. 100% AEI kaip elektros 

šaltinis šiai gamybai bus garantuotas keliais 

būdais: elektros energija turės būti tiekiama iš 

projekto paraišką teikiančiam subjektui 

priklausančio elektros gamybos iš AEI šaltinio 

Netaikoma, nes projekto metu vykdoma „žaliojo“ 

vandenilio gamyba prisideda, prie klimato kaitos 

švelninimo, nes pagaminto „žaliojo“ vandenilio 

panaudojimas sumažins CO2 emisijas. 

 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:3852R2020&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:3852R2020&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32088R2019&locale=lt


14 

 

 

(saulės, vėjo ar kt. elektrinė), arba elektra 

privalės būti perkama iš išorinio elektros 

gamybos iš AEI šaltinio (tai užtikrinant per 

elektros kilmės sertifikatus). Pasiekus 

užsibrėžtą vandenilio gamybos tikslą – 

1500000 m3 – skaičiuojama, kad būtų 

sutaupyta iš viso iki 4000 t CO2 emisijų, 

lyginant su scenarijumi, jei toks pat energijos 

kiekis būtų 100% sunaudotas iš gamtinių dujų. 

2. Prisitaikymas prie klimato kaitos Vertinama, kad planuojamos reformos 

investicijos neturės neigiamos įtakos 

prisitaikymo prie klimato kaitos pastangoms 

ar atsparumui žmonių, gamtos, turto ir kitos 

ekonominės veiklos rizikai ir yra suderintos su 

vietos, sektoriaus ir šalies prisitaikymo 

pastangomis.  

Taip pat pažymėtina, kad nėra numatomas 

reikšmingas klimato kaitos padarinių poveikis 

planuojamai infrastruktūrai pagal tai kaip tą 

poveikį šiuo metu apibrėžia Komisijos 

Deleguotojo akto dėl techninių DNSH 

vertinimo  kriterijų projektas.  

 

 

Pateikti dokumentą, kuriame būtų nurodyta, kad 

„žaliojo“ vandenilio gamyba nebus vykdoma 

užtvindytose teritorijose ir nepatenka į teritorijas, 

kuriose fiksuojamas didelis staigus kritulių kiekis, 

kuris gali sudaryti nuošliaužas. 

 

 

 

 

 

3. Tausus vandens ir jūrų išteklių naudojimas ir 

apsauga 

Reformos veiklos neturės jokio neigiamo 

tiesioginio ar netiesioginio poveikio tausaus 

vandens ir jūsų išteklių naudojimo ir apsaugos 

tikslui, nes  neplanuojama statyti jokios 

infrastruktūros vandens telkinių apsaugos 

zonose ir neplanuojama kurti būsimos 

infrastruktūros arti vandens telkinių, kas 

Projekto pareiškėjas turi pateikti dokumentą 

patvirtinantį, kad turi teisę naudoti paviršinį ar 

požeminį vandenį (sutartis su vandens tiekimo įmone 

arba gręžinio registracijos dokumentas) ir mokėti 

gamtos išteklių mokesčius. 

 



15 

 

 

galėtų turėti neigiamą poveikį tausaus 

vandens ir jūrų išteklių naudojimui.  

Įgyvendinant atskiras investicines priemones 

bus reikalaujama atlikti poveikio aplinkai 

vertinimą kaip yra numatyta nacionaliniuose 

teisės aktuose perkeliančiuose Direktyvos 

2011/92/EU nuostatas. Poveikio aplinkai 

vertinimo metu nustatyti neatitikimai ar 

rizikos dėl žalos padarymo vandens 

ištekliams turės būti nedelsiant pašalinami.   

4. Perėjimas prie žiedinės ekonomikos, įskaitant 

atliekų prevenciją ir perdirbimą 

Reformos veiklos neturės jokio neigiamo 

tiesioginio ar netiesioginio poveikio žiedinės 

ekonomikos, įskaitant atliekų prevenciją ir 

perdirbimą, nes „Žaliojo“ vandenilio gamybai 

bus 100% naudojami AEI kaip elektros 

šaltinis.  Planuojama kurti infrastruktūra turės 

atitikti Statybos techninio reglamento bei kitų 

teisės aktų reikalavimus, bus užtikrinamas 

efektyvus atliekų susirinkimas, skatinamas 

atskirų dalių pakartotinas naudojimas bei 

statytojams bus numatyti reikalavimai riboti 

atliekų susidarymą statybos metu, taikyti 

naujausius metodus, pakartotinį medžiagų 

naudojimą ar perdirbimą, naudojantis 

pažangiomis statybinių atliekų rūšiavimo 

sistemomis. Todėl laikoma, kad veiklos 

atitinka žiedinės ekonomikos tikslą. 

Numatoma: 

• mažiausiai 70% (pagal svorį) nepavojingų 

statybvietėje susidarančių atliekų (išskyrus 

natūraliai atsirandančias medžiagas, 

Statinio projekte numatyti kokios atliekos susidarys ir 

kaip jos bus sutvarkytos. 

Dėl įdiegtos įrangos eksploatavimo laiko pabaigos, 

pateikti dokumentą su informacija, kaip bus utilizuota 

įranga pasibaigus jos eksploatacijos laikui. 



16 

 

 

nurodytas Europos sąrašo 17 05 04 

kategorijoje) 2000/532 / EB) turėtų būti 

parengtos pakartotiniam naudojimui, 

perdirbimui ir kitoms medžiagų panaudojimo 

galimybėms, įskaitant užpildymo operacijas, 

naudojant atliekas kitoms medžiagoms 

pakeisti, laikantis atliekų hierarchijos ir ES 

statybos ir griovimo atliekų tvarkymo 

protokolo.  

• operatoriai turėtų riboti atliekų susidarymą 

procesuose, susijusiuose su statyba ir 

griovimu, laikydamiesi ES Statybos ir 

griovimo atliekų tvarkymo protokolo ir 

atsižvelgdami į geriausius prieinamus 

metodus ir naudodami selektyvų griovimą, 

kad būtų galima pašalinti ir saugiai tvarkyti 

pavojingas medžiagas ir palengvinti 

pakartotinį perdirbimą. 

• naudoti ir kokybiškai perdirbti turimas 

statybinių ir griovimo atliekų rūšiavimo 

sistemas.  

• pastatų projektai ir statybos metodai turės 

būti paremti efektyvia analize atsižvelgiant į 

ISO 20887, taip pat skatinti naudoti 

pakartotinai panaudojamas medžiagas. 

Įgyvendinant veiklas bus užtikrintas 

Direktyvos 2008/98/ES reikalavimų 

laikymasis, įpareigojant jų laikytis projektų 

vykdytojus. 

Pasibaigus įrangos eksploatavimo laikui, ji 

bus saugiai paruošta pakartotiniam 

naudojimui ar perdirbimui pagal parengtą 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32008L0098&locale=lt


17 

 

 

atliekų tvarkymo planą, užtikrinantis 

maksimalų elektros ir elektroninės įrangos 

perdirbimą pasibaigus jų eksploatavimo 

laikui, kaip tai numato Direktyva 2012/19/ ES. 

5. Oro, vandens ar žemės taršos prevencija ir 

kontrolė 

-  Netaikoma, nėra numatomas reikšmingas oro, 

vandens ar žemės taršos prevencijos ir kontrolės 

poveikis planuojamai infrastruktūrai pagal tai kaip tą 

poveikį šiuo metu apibrėžia Komisijos Deleguotojo 

akto dėl techninių DNSH vertinimo kriterijų 

projektas.  

 

6. Biologinės įvairovės ir ekosistemų apsauga ir 

atkūrimas 

Veiklos neturės jokio neigiamo tiesioginio ar 

netiesioginio poveikio Biologinės įvairovės ir 

ekosistemų apsaugos ir atkūrimo tikslui, nes 

įgyvendinant kiekvieną iš priemonėje 

numatytų projektų yra planuojamas poveikio 

aplinkai vertinimas, todėl bet koks projekto 

įgyvendinimo metu numatytas poveikis 

biologinei įvairovei ar ekosistemoms bus 

laikomas neleistinu ir turės būti eliminuotas. 

Šiame etape nustatyti tikslias, dar planuojamų, 

projektų įgyvendinimo vietas nėra galimybių. 

Pagal atliktą pirminį vertinimą ir pagal šiuo 

metu galiojančių teisės aktų reikalavimus, 

poveikio „Natura 2000“ teritorijoms, 

biologinei įvairovei ir ekosistemai nebus. 

 

Priemonė atitiks Direktyvose 2009/1471 ir 

92/43/EEB numatytus įsipareigojimus: 

Išsaugoti, palaikyti ar atkurti pakankamą 

buveinių įvairovę ir plotą visoms Europos 

Parlamento ir Tarybos 2009 m. lapkričio 30 d. 

Atsakingos institucijos sprendimas ar atrankos 

išvada. Jei planuojama vykdyti veikla patenka į 

Natura 2000 teritorijas atliekamas veiklos, kuri gali 

daryti poveikį „Natura 2000“ teritorijoms poveikio 

reikšmingumo nustatymo procedūra.  

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32012L0019&locale=lt


18 

 

 

direktyvos Nr. 2009/1471 “Dėl laukinių 

paukščių apsaugos” 1 straipsnyje nurodytoms 

paukščių rūšims. Vykdant šį reikalavimą, 

įranga nebus statoma šių paukščių buveinių 

saugomose teritorijose. Nebus nukrypstama 

nuo Direktyvos nuostatų jos 9 straipsnyje 

numatytais arba kokiais nors kitais pagrindais. 

Nemontuoti įrangos ir nevykdyti statybų 

teritorijose, kurios pagal Tarybos 1992 m. 

gegužės 21 d. direktyvą Nr. 92/43/EEB “Dėl 

natūralių buveinių ir laukinės faunos bei floros 

apsaugos“ laikomos natūraliomis buveinėmis. 

Nei viena iš šios priemonės veiklų netrikdys į 

Direktyvos V priedo A dalį įrašytų gyvūnų 

rūšių griežtos apsaugos jų paplitimo areale 

sistemos, draudžiančios, šalia kitko, trikdyti 

gyvūnus (ypatingai jų perėjimo, jauniklių 

auginimo, žiemos miego ir migracijos metu), 

taip pat pažeisti, naikinti perėjimo ar poilsio 

vietas (12 str. b ir d punktai). Išimtys pagal 

Direktyvos 16 straipsnį nenumatomos. 

 

 
 

________________ 

  

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:31992L0043&locale=lt


19 

 

 

2021–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos 

Respublikos energetikos ministerijos energetikos plėtros programos 

pažangos priemonės Nr. 03-001-01-13-01 „Diegti pažangias 

technologijas, palaipsniui mažinant iškastinio kuro naudojimą, 

teikiant prioritetą vandenilio technologijoms“ veiklos „Vandenilio 

gamyba ir panaudojimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašo  

2 priedas 

 

PROJEKTŲ ATITIKTIES VALSTYBĖS PAGALBOS TAISYKLĖMS PATIKROS LAPAS 
 

I. Priemonės teisinis pagrindas 

2014 m. birželio 17 d. Komisijos reglamentas (ES) Nr. 651/2014, kuriuo tam tikrų kategorijų pagalba skelbiama suderinama su vidaus rinka taikant 

Sutarties 107 ir 108 straipsnius (OL 2014 L 187, p. 1) (toliau – Reglamentas), I skyrius, III skyriaus 7 skirsnio „Pagalba aplinkos apsaugai“ 41 

straipsnis „Investicinė pagalba atsinaujinančių išteklių energijos gamybai skatinti“. 

 

II. Duomenys apie paraišką/projektą  

Paraiškos/projekto numeris   

Pareiškėjo/projekto vykdytojo 

pavadinimas  

 

Projekto pavadinimas   

 

III. Projekto patikra dėl atitikties Reglamento I skyriaus bendriesiems ir Reglamento III skyriaus 7 skirsnio „Pagalba aplinkos apsaugai“ 41 straipsnio 

„Investicinė pagalba atsinaujinančių išteklių energijos gamybai skatinti“ reikalavimams 

Nr.  Klausimai  Rezultatas  Pastabos: 

Bendrieji reikalavimai 

1.  Ar pagalba nėra teikiama su eksportu susijusiai veiklai trečiosiose 

šalyse arba valstybėse narėse, t. y. pagalbai, tiesiogiai susijusiai su 

eksportuojamais kiekiais, platinimo tinklo kūrimu bei veikla arba su 

kitomis einamosiomis išlaidomis, susijusiomis su eksporto veikla? 
(Reglamento 1 straipsnio 2 dalies c punktas) 

□ Taip □ Ne   

2.  Ar dėl pagalbos nėra remiamas vietinių prekių naudojimas, vietoj 

importuojamų prekių? (Reglamento 1 straipsnio 2 dalies d punktas) 

□ Taip □ Ne   

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32014R0651&locale=lt


20 

 

 

3.  
 

Ar pagalba nėra teikiama žuvininkystės ir akvakultūros sektoriui, 

kuriam taikomas 2013 m. gruodžio 11 d. Europos Parlamento ir 

Tarybos reglamentas (ES) Nr. 1379/2013 dėl bendro žvejybos ir 
akvakultūros produktų rinkų organizavimo, kuriuo iš dalies keičiami 

Tarybos reglamentai (EB) Nr. 1184/2006 ir (EB) Nr. 1224/2009 ir 

panaikinamas Tarybos reglamentas (EB) Nr. 104/2000, išskyrus 

pagalbą mokymui, pagalbą MVĮ gauti finansavimą, pagalbą 
mokslinių tyrimų ir technologinės plėtros srityje, inovacijų pagalbą 

MVĮ, pagalbą nepalankias sąlygas darbo rinkoje turintiems 

asmenims ir neįgaliesiems darbuotojams, regioninę investicinę 
pagalbą atokiausiuose regionuose ir regioninės veiklos pagalbos 

schemas? (Reglamento 1 straipsnio 3 dalies a punktas) 

□ Taip □ Ne   

4.  
 

Ar pagalba nėra teikiama pirminės žemės ūkio produktųi gamybos 

sektoriujeii, išskyrus regioninę investicinę pagalbą atokiausiuose 
regionuose, regioninės veiklos pagalbos schemas, MVĮ teikiamą 

pagalbą konsultavimui, rizikos finansų pagalbą, pagalbą 

moksliniams tyrimams ir technologinei plėtrai, inovacijų pagalbą 

MVĮ, pagalbą aplinkos apsaugai, pagalbą mokymui bei pagalbą 
nepalankias sąlygas darbo rinkoje turintiems asmenims ir 

neįgaliesiems darbuotojams? (Reglamento 1 straipsnio 3 dalies b 

punktas) 

□ Taip □ Ne   

5.  Ar pagalba nėra teikiama žemės ūkio produktų perdirbimoiii ir 

prekybos jais sektoriuje, šiais atvejais: kai pagalbos suma nustatoma 

pagal iš pirminės produkcijos gamintojų įsigytų arba atitinkamų 

įmonių rinkai pateiktų tokių produktų kainą arba kiekį; kai pagalba 
priklauso nuo to, ar ji bus iš dalies arba visa perduota pirminės 

produkcijos gamintojams? (Reglamento 1 straipsnio 3 dalies c 

punktas) 

□ Taip □ Ne  

6.  
 

Ar pagalba nėra teikiama nekonkurencingų anglių kasyklų 
uždarymui palengvinti, kuriai taikomas Tarybos sprendimas Nr. 

2010/787/ES dėl valstybės pagalbos nekonkurencingų anglių 

kasyklų uždarymui palengvinti? (Reglamento 1 straipsnio 3 dalies d 
punktas) 

□ Taip □ Ne   

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32013R1379&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32006R1184&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32009R1224&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32000R0104&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:3787D2010&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:3787D2010&locale=lt


21 

 

 

7.  Tuo atveju jei pareiškėjas veikia ir 3, 4 ir 5 punkte nurodytuose 

sektoriuose ir sektoriuose, kurie įtraukti į šio Reglamento taikymo 

sritį, ar teikiant pagalbą bus užtikrinta tinkamomis priemonėmis, 
kaip antai atskiriant veiklos sritis ar išlaidas, kad nebūtų suteikta 

pagalba į Reglamento taikymo sritį neįtrauktuose sektoriuose? 

(Reglamento 1 straipsnio 3 dalies paskutinė pastraipa) 

□ Taip □ Ne   

8.  Ar pagalba nėra teikiama įmonei, kuriai išduotas vykdomasis raštas 

sumoms išieškoti pagal Komisijos sprendimą, kuriame tos pačios 

valstybės narės suteikta pagalba skelbiama neteisėta ir 

nesuderinama su vidaus rinka? (Reglamento 1 straipsnio 4 dalies a 
punktas) 

□ Taip □ Ne   

9.  Kokiai kategorijai priskiriamas pareiškėjas? (Reglamento 1 

priedas) 

□ Taip □ Ne   

9.1. □ Labai mažos ar mažos įmonės □ Taip □ Ne   

9.2. □ Vidutinės įmonės □ Taip □ Ne   

9.3. □ Didelės įmonės  □ Taip □ Ne   

10.  Ar pagalba nėra teikiama sunkumų patiriančiai įmonei?i 

(Reglamento 1 straipsnio 4 dalies c punktas) 

□ Taip □ Ne   

11.  Ar pagalbos suteikimas nėra susietas su įpareigojimu pagalbos 

gavėjui turėti būstinę atitinkamoje valstybėje narėje arba būti iš 

esmės įsisteigusiu toje valstybėje narėje? (Reglamento 1 straipsnio 

5 dalies a punktas) 

□ Taip □ Ne   

12.  Ar pagalbos suteikimas nėra susietas su įpareigojimu pagalbos 

gavėjui naudoti šalyje pagamintas prekes arba teikiamas paslaugas? 
(Reglamento 1 straipsnio 5 dalies b punktas) 

□ Taip □ Ne   

13.  Ar pagalbos teikimas nėra susietas su ribojimu pagalbos gavėjui 

galimybių naudoti mokslinių tyrimų, technologinės plėtros ir 
inovacijų rezultatus kitose valstybėse narėse. (Reglamento 1 

straipsnio 5 dalies c punktas) 

□ Taip □ Ne   

14.  Ar nėra viršijama investicinė pagalba aplinkos apsaugai: 15 mln. 

eurų vienos įmonės vienam investiciniam projektui? (Reglamento 4 
straipsnio 1 dalies s punktas) 

□ Taip □ Ne   



22 

 

 

15.  Ar nėra apeinamos pranešimo ribos, nustatytos arba nurodytos 

Reglamento 4 straipsnio 1 dalies s punkte, dirbtinai išskaidant 

pagalbos schemas ir pagalbos projektus? 

□ Taip □ Ne   

16.  Ar teikiama pagalba yra skaidri, atitinkanti Reglamento 5 straipsnio 

reikalavimus? 

□ Taip □ Ne   

17.  Ar yra pagrįstas pagalbos skatinamasis poveikis atitinkantis 

Reglamento 6 straipsnio reikalavimus? 

□ Taip □ Ne   

18.  Ar yra laikomasi sumavimo reikalavimų nustatytų Reglamento 8 

straipsnyje? 

□ Taip □ Ne   

19.  Ar teikiama /suteikta valstybės pagalba atitinka visas Reglamento I 

skyriuje nustatytas sąlygas ir Reglamento II skyriaus 7 skirsnio 
„Pagalba aplinkos apsaugai“ 41 straipsnyje „Investicinė pagalba 

atsinaujinančių išteklių energijos gamybai skatinti“ nustatytus 

taikytinus reikalavimus? 

□ Taip □ Ne   

 

______________________________________  

(Vertintojas)  

 

____________  

(Parašas)  

 

____________  

(Data)  

 

Patikros peržiūra:  
□ Vertintojo išvadai pritarti  

□ Vertintojo išvadai nepritarti  
Pastabos:_______________________________________________________________________ 

 

______________________________________  
(Vertintojo tiesioginis vadovas)  

____________  
(Parašas)  

____________  
(Data)  

 

i sunkumus patiriančios įmonės apibrėžtis nustatyta Reglamento I skyriaus 2 straipsnio 18 punkte. 
                                                   


